



RADA MIASTA KRAKOWA

Rezolucja Nr 75/CXVII/14

Rada Miasta Krakowa

zebrana na sesji w dniu 8 października 2014 r.

uchwała niniejszą

REZOLUCJĘ

Do mieszkańców, rad oraz wójtów i burmistrzów miast i gmin graniczących z Krakowem, do Sejmiku Województwa Małopolskiego, do Stowarzyszenia Gmin Małopolski

W sprawie podjęcia działań skutecznie ograniczających niską emisję

Apelujemy do władz i mieszkańców gmin graniczących z Krakowem o podjęcie wszelkich możliwych działań w celu radykalnego zmniejszenia niskiej emisji.

Kraków podjął daleko idące działania w celu radykalnego zmniejszenia zanieczyszczenia powietrza. Podjęto program ograniczenia niskiej emisji w mieście, podjęto program likwidacji palenisk, określono zasady dofinansowania nakładów w celu likwidacji szkodliwych dla jakości powietrza palenisk. Równolegle określono program wspierania osób i gospodarstw domowych, które dotknie konieczność zmian palenisk węglowych.

Jednak znaczny wpływ na jakość powietrza w Krakowie ma sposób ogrzewania w gminach ościennych. Bez wprowadzania tam działań ograniczających szkodliwą emisję działania w Krakowie będą miały ograniczony zasięg.

Dlatego Rada Miasta Krakowa zwraca się do władz gmin ościennych Krakowa a także do mieszkańców tych gmin o podjęcie wszelkich możliwych działań w celu radykalnego zmniejszenia zanieczyszczenia powietrza.

Kraków ze względu na położenie musi stosować bezwzględny zakaz palenia węglem.

Gminy ościenne mają określone prawem szerokie możliwości ograniczania emisji zanieczyszczeń. Aktywne gminy będą mogły pozyskać środki na wymianę niskosprawnych pieców na paliwa stałe w ramach Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego 2014 – 2020 (Działanie 4.4).

Niniejsza rezolucja ma na celu spowodowanie szerszego wprowadzania działań ograniczających emisję zanieczyszczeń co leży w interesie zarówno mieszkańców gmin ościennych jak i mieszkańców Krakowa.

Zanieczyszczenia powietrza nie znają granic i dlatego wspólne działania Miasta Krakowa i gmin ościennych mają zasadnicze znaczenie. Szczególnie ważne jest to w trakcie tworzenia planów i strategii tych gmin przy okazji wyborów samorządowych.

Wiceprzewodniczący Rady

Józef PILCH